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DREJTORATI PiiR SHENDETESI DHE PEQKUJDESJE SOCIALE-
OENDRA KRYESORE E MJEKSISK FAMILJARE

Bazuar ne nenin 80 dhe 81 t& Ligjit pér Zyrtaré Publik nr. 08/L-197, neni 8 t& Ligjit t& Punés nr. 03/L-
121,Rregullore (QRK) Nr.30/2024 pér Procedurén e Pranimit t& Népunésve t& Shérbimit Publik né
Sektorin e Shéndetésisé.,neni 49 pika 49.2 t& Statutit t& Komunés s€ Lipjanit, Drejtoria pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale shpall:
KONKURS
Pér plotésimin e vendeve té punés

Njé (1) Shef/e i/e Sektorin e Urgjencés né QKMF-g Lipjan

Detyrat dhe pérgjegjésité pér Shet/e i/e Sektorit té Urgjencés:

1. Eshté pérgjegjés pér organizimin punés ne njesin e Urgjences ne QKMF, pérgatit orarin e stafit
profesional te urgjences siqg jané mjek dhe infermier dhe e dérgon pér aprovim te Drejtori i QKIMF-
se po ashtu njofton Sektorin ¢ Personelit ne QKMF pér planet e pushimeve vjetore te mjekeve dhe
infermierve.

2. Organizon dhe mbikéqyré punén né urgjencen mjekésore te QKMF-se te mjekve dhe t&
infermiereve pércjell zbatimin e planit planit emergjent, planifikon dhe furnizon emergjencén me
barna dhe mjete tjera nga barnatorja gendrore dhe depo e QKMF-se.

3. Pérgatit raport me shkrim pér shérbimet qe bé&hen dhe éshté pérgjegjés pér pércjelljen e
shpenzimit te barnave dhe materialit tjetér shpenzues duke dérguar raport me shkrim Drejtorit te
DSHPS, QKMF-se.

4, Pérgjigjét Situatave emergjente dhe gjendjeve te jashtézakonshme ne ¢do kohe dhe kérkon
mbéshtetje ne rast te situatave emergjente nga ana e shefit te mjekve ne QKMF dhe pé&rmes
Drejtorit organizon mbulimin e njésisé Emergjente me mjek familjar ose te tjer.

5. Merr pjesé ne mbledhjet te cilat i fton Drejtori e ne te cilat shqyrtohen tema te ndryshme
profesionale apo ¢éshtje organizative ne nivel te QKMF-se.

6. Merret me pérparimin, parandalimin, mjekimin, shérimin dhe rehabilitimin ge kane te bejen me
sémundjet, ¢rregullimet dhe me [éndimet ( zbatimin e konceptit te mjekésisé familjare) edukimin
shéndetésor imunizimin dhe vaksinimin, pércaktimin e diagnozés fillestare dhe kujdesin elementar
shéndetésor duke perfshir edhe ndérhyrjet e vogla kirurgjike, udhé&zon te specialisti konsultat ne
pérputhje me sistemin e referimit.

7. Mban pérgjegjési pér kontrollimin hulumtimin diagnostifikimin trajtimin késhillimin pércjelljen e
vazhdueshme te pacientit, pa marre parasysh moshén apo gjininé dhe po ashtu pér saktésiné e te
dhénave te regjistruara ne dokumentacionin dhe evidencén shéndetésore gjate ofrimit te shérbimeve
shéndetésore, gqe pérmbajné te dhéna pér identitetin personal te pacientit, diagnozén dhe udhézon
infermieret pér asistim.

8. Raporton pér shérbimet te tij, Drejtorit duke respektuar kodin etik dhe mos cenuar te drejtat e
pacientit dhe duke siguruar fshehetésin profesionale dhe &shté detyre te mbledh te dhénat
shéndetésore dhe ti raportoj ne raporte mujore.



9. Merr pjesé ne mbledhjet te cilat i fion Drejtori e ne te cilat shqyrtohen tema te ndryshme
profesionale apo ¢éshtje organizative ne nivel te QKMF-se.

10. Shefi i njésisé sé Urgjences organizon dhe planifikon per stafin profesional mjek dhe infermier pér
vijuar ne edukimin e Vazhdueshém Profesional te organizuar ne QTMF dhe bene vlerésim te
specifikuar pér nevojat pér trajnimin dhe zhvillimin profesional pérmes koordinatorit te QTMF ose
Drejtorit te QKMF-se dhe trajnimet e organizuara nga QZHMF-MSH.

Kushtet dhe kriteret pér Shef/e i/e Shef/e i/e Sektorit t&€ Urgjencés:

- Diploma Universitare-Fakulteti i Mjekésisé drejtimi i pérgjithéshém-specilist i mjekésis familjare.

- Licenca e Punés-valide

- Certifikata Shéndetésore jo me e vjeter se gjashté muaj

- Certifikata q& nuk &sht& nén hetime nga Gjykata Themelore né Prishtiné Dega né Lipjan jo me e
vjeter se gjashté muaj.

- Vértetimi i provojes s& punés sé paku 3 vite

- Vértetimi nga Policia q& nuk &shté nén hetime jo me e vjeter se gjashté muaj

- Letérnjoftimi kopje.

Aftésité:

- Té kelé aftési komunikimi

- Té kelé zotési t& ploté veprimit,sipas,legjistlacionit né fuqi.

- Té keté aftési pér udhéhegjen e punés i pavarur duke respektuar Ligjin si dhe etikén

- Té& ket& aftési né organizimin e punés dhe né kryerjen e detyrave t& pérshkruara mé larté

- Té ket& shkathtési dhe kualitete personale.

- T& mos keté né fuqi masé disiplinore pér shkelje t& réndé né institucion publik(vértetimi nga
punédhensi).

Paga mujore pér Shef/e i/e Sektorin té Urgjences QKMF-& Lipjan:

Koeficienti: Klasa H-7 koeficienti 12.5
Kohézgjatja e kontratés me kohé t& caktuar mandat 4 vite.
Puna Provuese gjashté muaj (6)

Afati dhe ményra e aplikimit:
Konkursi éshté i hapur 30 dité kalendarike, e drejta pér aplikim nga data 08.05/2025 deri me 06.06/2025 qé
konsiderohet si dita e fundit e konkurrimit.

Paragqitja e Aplikacioneve:

Aplikacionet mundg t& merren né ményré fizike né zyrén pér shérbime me qytetarét né Komunén e Lipjanit
sporteli nr. 3 dhe dorézohen né t& nj&jtén sportel bashké me dokumentet e kérkuar né& konkurs.

Kandidatet t& cilet kan& pérfunduar studimet jasht& Republikes s& Kosovés duhet gé€ diploma e tyre € jeté
e njohur(nostifikuar) nga Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknologjisé.

Vérejtje:

Dokumentet e dorézuara duhen t& jané kopje té noterizuara ( Diploma dhe Licenca) dhe ato nuk
kthehen,ndérsa aplikacionet e pa kompletuara dhe pas afatit nuk do t€ shqyrtohen, te gjitha njoftimet dhe
rezultatet shpallen né web fagen e Komunés https/kk.rks-gov.net/Lipjan dhe né tabelén e shpalljeve
té Komunés. S :
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